Nº 99, quarta-feira, 27 de maio de 201536 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015052700036

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

DECANATO DE GESTÃO DE PESSOAS

EXTRATO DE EDITAL No- 149, DE 26 DE MAIO DE 2015
ABERTURA DE CONCURSO PÚBLICO PARA

PROVIMENTO DE VAGA NO CARGO DE PROFESSOR DE
MAGISTÉRIO SUPERIOR

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/FUB tor-
na público, nos termos da Base Legal indicada, o Extrato do Edital de
Abertura de inscrição, destinado a selecionar candidatos por meio de
concurso público para o cargo de Professor do Magistério Superior
nas condições e características a seguir:

Classe: A/ Denominação: Adjunto "A"/ Nível: 1/ Regime de
Trabalho: Dedicação Exclusiva (DE) / Lotação: Departamento de
Engenharia Elétrica - (ENE) / Vaga: 1(uma)/ Período de Inscrição:
01/06/2015 a 03/07/2015/ Base Legal: Portaria Interministerial n. 182,
de 20/05/2013, publicada no DOU de 21/05/2013, dos Ministérios de
Estado da Educação e do Planejamento, Orçamento e Gestão, Portaria
Interministerial n. 405, de 30/08/2012, publicada no DOU de
31/08/2012, dos Ministérios de Estado da Educação e do Plane-
jamento, Orçamento e Gestão, e em conformidade com a Lei n.
8.112/1990, com o Decreto 7.485/2011, com o Decreto n. 6.944/2009,
e com a Lei n. 12.772/2012, alterada pela Lei n. 12.863/2013/ Área:
Redes de Computadores e Sistemas Distribuídos. / Requisito Básico:
Doutorado em Engenharia Elétrica, ou em Ciência da Computação,
ou em áreas afins.

CONDIÇÕES GERAIS:
1. O concurso público visa a selecionar candidatos para o

cargo de Professor do Magistério Superior no nível inicial da carreira,
para desenvolver atividades de Docência de nível superior na área do
concurso e participação nas atividades de pesquisa, extensão e ad-
ministração da Universidade de Brasília.

2. A solicitação de inscrição será exclusivamente via in-
ternet, no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/do-
centesunb.

3. A Remuneração e a Taxa de Inscrição para a Classe e
Regime de Trabalho estão em conformidade com os subitens a se-
guir:

3.1. Denominação: Adjunto "A" / Dedicação Exclusiva (DE)
/ Remuneração: R$ 8.639,50/ Taxa de Inscrição: R$ 208,61.

4. O prazo de validade do concurso será de 1 (um) ano a
partir da data de publicação do edital de homologação do resultado
final do concurso, podendo ser prorrogado por igual período.

EXTRATO DE EDITAL No- 152, DE 26 DE MAIO DE 2015
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGA NO CARGO DE PROFESSOR DE MAGISTÉRIO SUPERIOR

RESULTADO PROVISÓRIO E CRONOGRAMA DE PROVAS

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/FUB nos termos do Edital de Condições Gerais, publicado no DOU n. 22, de 31/01/2014, seção 3, página 32 a 35, e Edital de Abertura n. 34/2015, de
27/01/2015, torna público, o Resultado Provisório da Prova Escrita de Conhecimentos e o Cronograma de Provas referentes à segunda fase do concurso público para Professor de Magistério Superior, Classe "A",
Denominação Adjunto "A", Nivel 1, na área de Política e Democracia.

1. Relação dos candidatos, por número de inscrição, que realizaram a Prova Escrita de Conhecimentos, ordenada por Número de Inscrição e Nota da Prova: 10026705; 5,50 / 10027141; 7,00 / 10027117; 5,50
/ 10027129; 6,00 / 10027000; 7,00 / 10026626; 3,67 / 10027163; 4,83 / 10026876; 5,33 / 10027122; 4,00 / 10027111; 7,33 / 10027180; 6,00 / 10027120; 5,33 / 10027035; 3,50 / 10027145; 6,00 / 10027180; 7,00
/ 10026799; 5,00 / 10026909; 3,17 / 10026928; 6,00 / 10026898; 4,50 / 10027148; 5,33 / 10027177; 8,00.

2. Os candidatos poderão obter o seu desempenho na Prova Escrita de Conhecimentos por meio do endereço eletrônico http://www.dgp.unb.br/concursos, utilizando a senha fornecida pelo CESPE no momento
da inscrição, como senha de acesso.

3. O material correspondente ao desempenho do candidato ficará disponível por até 15 dias no endereço eletrônico http://www.dgp.unb.br/concursos/docente-2013/category/8569-129. Após esse período será
excluído do endereço eletrônico, podendo ainda, após esse período, ser obtidas cópias, com ônus, mediante solicitação protocolizada na Subsecretaria de Comunicação Administrativa, localizada no Prédio da Reitoria,
térreo, Campus Universitário Darcy Ribeiro, Asa Norte, Brasília, DF.

4. A interposição de recurso deverá obedecer ao disposto no item 21 e seus subitens do Edital de Condições Gerais, utilizando-se do Formulário de Recurso disponível no endereço eletrônico
h t t p : / / w w w. d g p . u n b . b r / c o n c u r s o s .

5. Ficam convocados os candidatos que obtiveram nota igual ou superior a sete pontos, conforme estabelecido no subitem 16.9 do Edital de Condições Gerais, para as demais etapas de provas conforme o
cronograma a seguir.

6. Cronograma das Provas

D ATA E V E N TO HORÁRIO LOCAL
18/06/2015 1. Entrega dos Títulos para a Prova de Títulos; 8h Universidade de Brasília, Campus

Universitário Darcy Ribeiro - Asa
Norte, Prédio IPOL/IREL, Secreta-
ria do Instituto de Ciência Política

18/06/2015 2. Sorteio da Ordem de Apresentação da Prova
Oral para Defesa de Conhecimentos e da Prova
Didática;

8h30 Universidade de Brasília, Campus
Universitário Darcy Ribeiro - Asa
Norte, Prédio IPOL/IREL, Sala AT
- 55/29 (Sala de Seminários)

3. Prova Oral para Defesa de Conhecimento 9h
19/06/2015 1. Prova Didática 9h

7. Recomenda-se que o candidato se apresente no local designado para a realização das provas com antecedência do horário estabelecido portando o documento de identidade original.
8. Será desclassificado do concurso o candidato que não comparecer no horário estabelecido ou sorteado para qualquer um dos eventos.
9. Os títulos a serem entregues para a Prova de Títulos deverão ser organizados seguindo as instruções contidas no Edital de Condições Gerais.
10. As Provas Didática e Oral para Defesa de Conhecimentos serão abertas ao público, sendo defeso ao público arguir quaisquer dos candidatos.
11. As Provas Didática e Oral para Defesa de Conhecimentos serão gravadas em meio magnético ou eletrônico de voz.

MARIA ÂNGELA GUIMARÃES FEITOSA
Decana

5. O Edital de Abertura com informações sobre o processo
de inscrição, contendo datas e local, encontra-se disponível no en-
dereço eletrônico http://www.dgp.unb.br/concursos, onde o candidato
deverá acompanhar todas as fases do concurso público docente.

6. É parte integrante do presente Extrato o Edital de Con-
dições Gerais, publicado no DOU n. 22, de 31 de janeiro de 2014,
Seção 3, páginas 32 a 35, que o candidato, ao se inscrever para o
concurso, declara ter conhecimento.

MARIA ÂNGELA GUIMARÃES FEITOSA
Decana

EXTRATO DE EDITAL No- 150, DE 26 DE MAIO DE 2015
ABERTURA DE CONCURSO PÚBLICO PARA

PROVIMENTO DE VAGA NO CARGO DE PROFESSOR DE
MAGISTÉRIO SUPERIOR

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/FUB tor-
na público, nos termos da Base Legal indicada, o Extrato do Edital de
Abertura de inscrição, destinado a selecionar candidatos por meio de
concurso público para o cargo de Professor do Magistério Superior
nas condições e características a seguir:

Classe: A/ Denominação: Adjunto "A"/ Nível: 1/ Regime de
Trabalho: Dedicação Exclusiva (DE) / Lotação: Centro de Desen-
volvimento Sustentável - (CDS)/ Vaga: 1(uma) / Período de Inscrição:
01/06/2015 a 03/07/2015/ Base Legal: Portaria Interministerial n. 182,
de 20/05/2013, publicada no DOU de 21/05/2013, dos Ministérios de
Estado da Educação e do Planejamento, Orçamento e Gestão, Portaria
Interministerial n. 405, de 30/08/2012, publicada no DOU de
31/08/2012, dos Ministérios de Estado da Educação e do Plane-
jamento, Orçamento e Gestão, e em conformidade com a Lei n.
8.112/1990, com o Decreto 7.485/2011, com o Decreto n. 6.944/2009,
e com a Lei n. 12.772/2012, alterada pela Lei n. 12.863/2013 / Área:
Sustentabilidade Urbana./ Requisito Básico: Doutorado em Plane-
jamento Urbano e Urbanismo, ou em Desenvolvimento Sustentável,
ou em Geografia Urbana, ou em áreas afins.

CONDIÇÕES GERAIS:
1. O concurso público visa a selecionar candidatos para o

cargo de Professor do Magistério Superior no nível inicial da carreira,
para desenvolver atividades de Docência de nível superior na área do
concurso e participação nas atividades de pesquisa, extensão e ad-
ministração da Universidade de Brasília.

2. A solicitação de inscrição será exclusivamente via in-
ternet, no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/do-
centesunb.

3. A Remuneração e a Taxa de Inscrição para a Classe e
Regime de Trabalho estão em conformidade com os subitens a se-
guir:

3.1. Denominação: Adjunto "A" / Dedicação Exclusiva (DE)
/ Remuneração: R$ 8.639,50/ Taxa de Inscrição: R$ 208,61.

4. O prazo de validade do concurso será de 1 (um) ano a
partir da data de publicação do edital de homologação do resultado
final do concurso, podendo ser prorrogado por igual período.

5. O Edital de Abertura com informações sobre o processo
de inscrição, contendo datas e local, encontra-se disponível no en-
dereço eletrônico http://www.dgp.unb.br/concursos, onde o candidato
deverá acompanhar todas as fases do concurso público docente.

6. É parte integrante do presente Extrato o Edital de Con-
dições Gerais, publicado no DOU n. 22, de 31 de janeiro de 2014,
Seção 3, páginas 32 a 35, que o candidato, ao se inscrever para o
concurso, declara ter conhecimento.

MARIA ÂNGELA GUIMARÃES FEITOSA
Decana

EXTRATO DE EDITAL No- 151, DE 26 DE MAIO DE 2015
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGA NO

CARGO DE PROFESSOR DE MAGISTÉRIO SUPERIOR
RESULTADO FINAL

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/FUB tor-
na público, nos termos da Base Legal indicada e homologação pela
Unidade Acadêmica, o Edital de Resultado Final de Concursos Pú-
blicos de Provas e Títulos para o cargo de Professor de Magistério
Superior, nas condições e características a seguir:

Portaria Autorizativa e data de publicação no DOU: 182, de
21/05/2013 e 405, de 31/08/2012 / Departamento: Biologia Celular /
Edital de Abertura e data de publicação no DOU: 389, de 30/09/2014
/ Quantidade de Vaga: 1 (uma) / Classe, Denominação e Regime: "A",
Adjunto "A", Dedicação Exclusiva / Área: Letras Tradução Espanhol
/ Candidatos habilitados em ordem de classificação: 1- Lily Mar-
tinez.

MARIA ÂNGELA GUIMARÃES FEITOSA
Decana

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

EDITAL No- 91, 25 DE MAIO DE 2015.

Homologa o resultado final do concurso público de provas e títulos
para provimento de cargos da carreira de Magistério Superior re-
ferente ao Edital nº 44/2014.

O VICE-REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FE-
DERAL DO ABC (UFABC), nomeado pela Portaria UFABC nº 98,
de 11 de fevereiro de 2014, publicada no Diário Oficial da União
(DOU), Seção 2, página 15, de 13 de fevereiro de 2014, no uso de
suas atribuições legais e considerando o que dispõem as Leis nºs
7.596/1987, 8.112/1990, 9.394/1996 e 11.784/2008, os Decretos nºs
94.664/1987, 3.298/1999 e 6.944/2009, as Portarias nºs 450, de 6 de

novembro de 2002 e 124, de 15 de março de 2010 do Ministério do
Planejamento, Orçamento e Gestão e a Portaria nº 345, de 25 de
março de 2010, do Ministério da Educação, RESOLVE:

1. Homologar o resultado final do concurso público de pro-
vas e títulos para provimento de cargos da carreira de Magistério
Superior referente ao Edital n° 44/2014, de 06 de março de 2014,
publicado no DOU nº 47, de 11 de março de 2014, Seção 3, página
28 e 29, área: Física, subárea: Espectroscopias, 01 (uma) vaga.

Thiago Branquinho de Queiroz
2. E, para que chegue ao conhecimento dos interessados,

EXPEDE o presente Edital.

DÁCIO ROBERTO MATHEUS

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENAÇÃO-GERAL DE SUPRIMENTOS

E AQUISIÇÕES

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 019/2015
Nº Processo: 23006.2471/2014-10. A FUNDAÇÃO UNIVERSIDA-
DE FEDERAL DO ABC - UFABC, CNPJ 07.722.779/0001-06 torna
público os Preços Registrados, resultantes do Pregão Eletrônico nº.
019/2015, com as respectivas empresas vencedoras conforme Atas de
Registro de Preços. ATA Nº. 022/2015 - BOING COMÉRCIO ATA-
CADISTA DE MATERIAIS LTDA - ME. CNPJ: 21.189.579/0001-
52. Item 10 - Grampeador, tratamento superficial pintado, material

		ouvidoria@in.gov.br
	2015-05-27T05:56:30-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial